
PRESS RELEASE 2024/7/5 
 
 
 
 
 
 
各位 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
これまで、⼩⾦井 宮地楽器ホール（⼩⾦井市⺠交流センター）では、福祉施設等でお過ごしの⽅に出張で芸術⽂
化をお届けする「まちかどコンサート」や、鑑賞しやすい環境を整えて招待する「ふれあいコンサート」を実施してまいりました。 
今回は、3 つの『バリアフリー』にこだわり、本格的なコンサートのコンパクト版を企画いたしました。 
ぜひ貴社媒体にて取り上げていただきたく、ご案内申し上げます。 
 
 
 
開催場所は、JR 中央線「武蔵⼩⾦井駅」南⼝駅前で、アクセス抜群の 
「⼩⾦井 宮地楽器ホール」。会場となる「⼩ホール」は、建物の⼊り⼝から段差 
無くお⼊りいただくことができます。平⼟間のホールで、イスも可動式なので、 
⾞椅⼦やシルバーカーをお使いの⽅もスムーズにご⼊場いただけます。 
 
 
ほとんどのクラシックコンサートは約 2 時間。往復の時間も考えると時間的な 
制約があって、なかなかコンサートに⾏けない、という⽅も多いのではないでしょうか。 
今回は、休憩なし、1 時間弱のミニコンサートです。 
⻑時間同じ姿勢でいることが困難な⽅や、介護や育児で⻑時間家を空けることが 
難しい⽅などにもおすすめです。 
 
 
当館のスタッフは、「サービス介助基礎研修」を受講済みです。 
お⾝体に不安のある⽅も、お連れ様も、そうでない⽅も、どなたにも 
快適にお楽しみいただけるよう、⼼をこめてお迎えいたします。 
 
 ●公演情報●  

「ラインホルト・フリードリッヒによる 『バリアフリー･ミニコンサート』」   
11/23（祝・⼟）11:30 開演（11:00 開場）⼩ホール 
                    〜約 50 分間（休憩なし） 

＜全席⾃由＞⼀般 1,000 円 ⼦ども（5 歳〜⼩学⽣）500 円 
※5 歳未満のお⼦さまはご⼊場いただけません 

＜取扱い＞チケットデスク TEL 042-380-8099（10-19 時）ほか 
＜⼀般発売＞7/21（⽇）10:00〜 

ラインホルト・フリードリッヒによる 

バリアフリー・ミニコンサート 
 

●本件に関する問合せ・取材申込●  
⼩⾦井 宮地楽器ホール 広報担当︓⼩林まで 
TEL 042-380-8077（9-22 時／第 2・3 ⽕曜休館） 
HP https://koganei-civic-center.jp/ 
E-mail kumiko.kobayashi@sps.sgn.ne.jp 
〒184-0004 東京都⼩⾦井市本町 6-14-45 

     ＜JR 中央線「武蔵⼩⾦井」駅 南⼝駅前＞ 

 
［主催］⼩⾦井市⺠交流センター 指定管理者 こがねいしてぃ共同事業体 
 

ラインホルト・フリードリッヒ 
(トランペット／ルツェルン 

祝祭管弦楽団⾸席奏者) 

① 物理的バリアフリー 

⽵沢絵⾥⼦ 
(ピアノ・通訳) 

 

② 時間的バリアフリー 

③ 精神的バリアフリー 

［出演者］ 


